UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos dezesseis dias do mês de maio de 2019, às 13h30, na sala de reuniões da Reitoria da UNIPAMPA,
aconteceu a reunião da Comissão Central de Elaboração do PDI 2019-2023. Es,veram presentes os
seguintes membros da Comissão ou representantes das Pró-reitorias: Evelton Machado Ferreira
(PROAD), José Waldomiro Jiménez Rojas (PROPLAN), Verônica Morales Antunes (DEaD), Guilherme
Giuliani (DTIC), Ricardo Howes Carpes (PROGRAD), Magda Luiza Torres Barreto (Gabinete), Rafael
Lucyk Maurer (PROEXT), Rafael Sais (PROPLAN), Fábio Gallas Leivas (PROPPI), Diogo Alves Elwanger
(PRAEC) e Cris,an Ricardo WiFmann (DAEINTER). Constava em pauta o seguinte assunto: Análise do
momento virtual do PDI. Os presentes discu,ram a respeito da pequena par,cipação da comunidade
acadêmica na etapa virtual do PDI 2019-2023 e decidiram que a ACS deverá ser novamente acionada
e, além disso, deverão ser enviados via Gabinete e-mails aos diretores solicitando que eles incen,vem
a comunidade acadêmica a par,cipar. Também será enviado e-mail a todos os grupos de alunos e
servidores, com informações relacionadas ao momento virtual. Nada mais havendo a tratar, eu,
Leandro Silveira Fleck, secretário execu,vo da Comissão Central de Elaboração do PDI 2019/2023,
lavro essa ata que depois de lida e aprovada por todos, vai assinada por mim e demais presentes.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO SILVEIRA FLECK, Secretário Executivo, em
11/06/2019, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EVELTON MACHADO FERREIRA, Pró-Reitor de
Administração, em 11/06/2019, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MAGDA LUIZA TORRES BARRETO, Chefe de Gabinete,
em 11/06/2019, às 15:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL LUCYK MAURER, Pró-Reitor de Extensão e
Cultura, em 11/06/2019, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FABIO GALLAS LEIVAS, Pró-Reitor Adjunto de
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, em 11/06/2019, às 17:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por VERONICA MORALES ANTUNES, Pedagogo-Área, em
12/06/2019, às 08:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0095710 e o código CRC 60F656E2.

Ata de Reunião PROPLAN-AS 0095710         SEI 23100.009618/2019-21 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23100.009618/2019-21 SEI nº 0095710

Ata de Reunião PROPLAN-AS 0095710         SEI 23100.009618/2019-21 / pg. 2

	Ata de Reunião PROPLAN-AS 0095710